

Protokół nr 12 / 2018

**z posiedzenia Krośnieńskiej Rady Seniorów w dniu 22 sierpnia 2018 (w godz. 12⁰⁰ – 14³⁰)
w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Krośnie przy ul. Grodzkiej 10.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Krośnieńskiej Rady Seniorów oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu):

Porządek posiedzenia:

1. Powitanie.
2. Przybliżenie tematyki spotkania „Projekt Norweski – założenia i efekty”.
3. Przypomnienie założeń projektu – formy realizacji, osiągnięte efekty – osiągnięte efekty – przedstawiciel Urzędu Miasta.
4. Pytania i wnioski do realizacji.
5. Zadania do wykonania w 2019 roku, które powinny być uwzględnione w budżecie.
6. Podsumowanie spotkania.

Przewodnicząca na wstępie przywitała zebranych, przedstawiła porządek posiedzenia, który został przyjęty.

Założenia projektu – przedstawiła Pani Laura Starowiejska z ramienia Urzędu Miasta. Projekt zawierał zwiększenie dostępu do informacji dotyczących ochrony i promocji zdrowia dla osób starszych poprzez prowadzenie Centrum Aktywności Seniora INFOSENIOR oraz wdrożenie profilaktycznych wizyt domowych ze środków Funduszu Europejskiego oraz budżetu państwa. Projekt został zaplanowany i zrealizowany w ramach poprawy lepszego dostosowania ochrony zdrowia do terenów demograficzno-epidemiologicznych. Operatorem Programu było Ministerstwo Zdrowia. Celem było zwiększenie liczby osób korzystających z wdrożonych w wyniku współpracy z partnerem norweskim, zwiększenie udziału osób 60+ w programach profilaktyki zdrowotnej (wartość docelowa 1000 osób). Wartością dodaną projektu była aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych, będących uczestnikami Centrum Integracji Społecznej w Krośnie, który poprzez szkolenie i pracę w ramach warsztatu opiekuńczego nabyli kwalifikacje umożliwiające świadczenie różnorodnych usług na rzecz seniorów na otwartym rynku pracy. Działania podejmowane w ramach projektu to utworzenie i prowadzenie

Centrum Aktywności Seniora, oraz organizacja wizyty studyjnej w Trondheim w Norwegii, mającej na celu zapoznanie się z uwarunkowaniami prawnymi i organizacyjnymi dotyczącymi opieki nad osobami starszymi w Norwegii ze szczególnym uwzględnieniem rozwiązań stosowanych w Trondheim. Organizacja cyklu warsztatów szkoleniowych dla pracowników CAS oraz instruktora i uczestników warsztatu opiekuńczego w Krośnie w celu odpowiedniego ich przygotowania do świadczenia usług na rzecz osób starszych.

Organizacja wizyty studyjnej w Krośnie dla reprezentantów gminy Trondheim.

W czasie dyskusji nad przedstawionym projektem głos zabrali uczestnicy posiedzenia. Stwierdzili, że nie zawsze taki projekt norweski można przenieść na nasze miejsce z uwagi na inne warunki jak: tradycje, przyzwyczajenie, możliwości finansowe i inne.

W roku 2019 musimy nakreślić nowe zadania które powinny być uwzględnione i zabezpieczone w budżecie jaki przygotowuje się na rok 2019.

W sprawach różnych V-ce Przewodnicząca Irena Zajdel poinformowała o przewidywanym dwudniowym szkoleniu dla 12 osób członków Rady Seniorów w miesiącu październiku. O czasie i miejscu będzie informacja.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Załączniki:

1. Lista obecności

Sekretarz
Krośnieńskiej Rady Seniorów
Andrzej Kolendowski
Andrzej Kolendowski

Przewodniczący
Krośnieńskiej Rady Seniorów
Anna Bazan
Anna Bazan